

माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड
सीआईटी वाणिज्य अनुभाग

बीड रैंकिंग केलिए लोडिंग फैक्टर
(इलास्ट्रेटिव फार्मेट)

अ.

क्रं.स	विवरण	विदेशी आपूर्तिकर्ता 100%आयात कंटेन्ट	स्वदेशी आपूर्तिकर्ता के साथ आंशिक आयात कंटेन्ट	बिना आयात कंटेन्ट के स्वदेशी आपूर्तिकर्ता
1	बीमा शुल्क	अ)एफओबी ब)सी आई एफ	अ)एक्स वार्स ब)एमडीएल स्टोर की सुपुर्दगी	अ)एक्स वार्स ब)एमडीएल भंडार को सुपुर्दगी
2	जोड़े: बीमा शुल्क	इनकेश आफ 1 (अ)	इनकेश आफ 1 (अ)	इनकेश आफ 1 (अ)
3	जोड़े: सी/ एअर फ्रेट चार्ट/ आइलैंड परिवहन	इनकेश आफ 1 (अ)	इनकेश आफ 1 (अ)	इनकेश आफ 1 (अ)
4	कस्टम्स क्लीरेंस/ पोर्ट हैडलिंग/ यार्ड में परिवहन के लिए	इन अन्य केस आई. ई। एफओबी एवं सीआईएफ मूल्य	शून्य	शून्य
5	कोस्ट किसी विचलन के लिए लागत(एक्स- एमडीएल) का एवं चुंगियों को छोड़कर बिना लोडिंग के	क्रम सं. (1+2+3+4) एफओबी प्राईस कोटेड अथवा सीआईएफ प्राईस क्रम सं. 4	क्रम. सं. (1+2+3)	क्रम. सं. (1+2+3)

ब. वित्तीय अवधि में विचलन के कारण लोडिंग

6	भुगतान शर्तों में विचलन			
7	तकनीकी सेवा पर आयकर एवं सेवा कर / एमडीएल को सर्विस इंजीनियर की देयता			
8	उत्पादन मानक जैसे भंगार%, आउटपुट इनपुट रेशियों			
9	बेस दिनांक फॉर प्राईस वैरीएशन क्लोज			
10	वित्तीय अवधि में विचलन के लिए लोडिंग के बाद लागत कर (एक्स- एमडीएल) एवं चुंगियों को छोड़कर	क्रम सं. 5+6+7+8+9		

स. निम्नलिखित वित्तीय शर्तों में विचलन के कारण लोडिंग

11	सुरक्षा जमा/ अनुबंध कार्य निष्पादन गारंटी			
12	ईक्विपमेंट कार्य निष्पादन गारंटी			
13	निविदा के अनुसार निर्धारित अवधि पर अतिरिक्त सुपुर्दगी अवधि की मांग करना			
14	बाइडिंग डाटा आपूर्ति करने के लिए अतिरिक्त समय मांगा गया है।			
15	परिसमापन क्षति प्रति सप्ताह रेट/ मैक्सिमम लीलिंग			
16	वारंटी/ गारंटी			
17	लागत (एक्स एमडीएल) का एवं चुंगियों को छोड़कर विचलन के लिए लोडिंग वित्तीय और वाणिज्य शर्तों के कारण	क्रम सं. 10+11+12+13+14+15+16		
ड.	लैन्डेट कास्ट:			
18	कर एवं चुंगियाँ			
19	लैन्डेट कास्ट	क्रम सं. 17+18		

टिप्पणी :

क) एल 1 बोली के निर्धारण और रैंकिंग के उद्देश्य के लिए इवैल्यूएटेड बीड वैल्यू उपरोक्त तालिका के क्रम संख्या-19 के मूल्य पर आधारित होगी।

ख) बोलीकर्ताओं को कर और देयताओं की राशि जो लागू हो अलग से कोट करना आवश्यक है जिसमें उचित रूप से बेस एमाउंट और लागू रेट दर्शाते हुए प्रत्येक शीर्षक के अंतर्गत सूचित करना होगा। किसी कर और देयताओं पर सेट ऑफ को बोलियों की रैंकिंग के लिए विचार नहीं किया जायेगा।

ग) आपूर्तिकर्ता/ ठेकेदार को विस्तारित सुपुर्दगी समापन तालिका के दौरान कर दरों की किसी बढ़ोत्तरी का अधिकार नहीं होगा यदि आपूर्ति/ समापन करने में विलम्ब होने पर वह उत्तरदायी होंगे। फिर भी यदि करों को घटोत्तरी होती है तो वह एमडीएल को भेजी जायेगी।

घ) जहां कहीं सभी सम्मिलित मूल्य निविदाकर्ता द्वारा कोट किये जाते हैं और बिना कर इलेमेंट विभक्त किये स्वीकार किये जाते हैं तो कोई बढ़ोत्तरी वैधानिक कर बढ़ोत्तरी में किसी विचलन के सम्बंध में विचार नहीं किया जायेगा, तत्पश्चात जब से बेस फीगर आदेश/ अनुबंध में मौजूद न हो।

ड) यह स्पष्ट किया गया है कि बैंक चार्जज, एलसीएस के खोलने संशोधन करने में अवगत होने पर डिमांड ड्राफ्ट को छोड़ दिया जाता है जब एल1 आपूर्तिकर्ता की बोली का निर्धारण करने के लिए मूल्यांकन पूरा किया जाता है।

A) LOADING FACTORS FOR RANKING OF BIDS
(ILLUSTRATIVE FORMAT)

A

Sr. No	Description	Foreign Supplier 100% import content	Indigenous Supplier with part import content	Indigenous Supplier without import content
1	Basic price Quoted	a) FOB b) CIF	a) Ex Works b) Delivered to MDL stores	a) Ex Works b) Delivered to MDL Stores
2	Add: insurance charges	Incase of 1(a)	In case of 1(a)	In case of 1(a)
3	Add Sea/Air Freight charges / Inland Road Transport	Incase of 1(a)	In case of 1(a)	In case of 1(a)
4	Customs Clearance / Port Handling / Transportation to Yard	In either case i.e. FOB or CIF Price	NIL	NIL
5	Cost (ex-MDL) excluding taxes & duties without loading towards any deviations	Sr.Nos. (1+2+3+4) if FOB price quoted OR CIF price + Sr.No.4	Sr.Nos. (1+2+3)	Sr.Nos. (1+2+3)

B. Loading due to variations in Financial Term

6	Variation in payment Terms			
7	Income Tax & Service Tax on Technical Services / Service engineers liability to MDL.			
8	Production Norms such as Scrap %, output-input ratio			
9	Base date for price variation clause			
10	Cost (ex-MDL) excluding taxes & duties after loading for variations in financial term.	Sr.Nos. 5 + 6 + 7 + 8 + 9		

Loading on Account of deviations in following commercial terms.

11	Security Deposit / Contract performance guarantee.			
12	Equipment Performance guarantee			
13	Additional delivery period sought over stipulated period as per Tender			
14	Additional time sought for supplying binding data.			
15	Liquidated damages per week rate / maximum ceiling			
16	Warranty / Guarantee			
17	Cost (ex-MDL) excluding taxes & duties after loading for variations on account of financial and commercial terms.	Sr.Nos. 10 + 11 + 12 + 13 + 14 + 15 + 16		
D. Landed Cost:				
18	Taxes & Duties			
19	Landed Cost	Sr. Nos. 17 + 18		

Note :

- a) Evaluated Bid Value for the purpose of ranking and determination of L-1 Bid shall be the value arrived at Sr.No.19 of the table above.
- b) Bidders are required to quote the amounts of Taxes and Duties as applicable separately, duly indicating the base amount and the applicable rate, under each of the heads. Set off on any taxes and duties shall not be considered for ranking of bids.
- c) Supplier / contractor will not be entitled to any increase in rate of taxes occurring during the period of extended delivery completion schedule if there is delay in supplies / completion attributed to him. However if there is a decrease in taxes, the same must be passed on to MDL.
- d) Wherever all inclusive prices are quoted by the Tenderer(s) and accepted without bifurcation of tax elements, no escalation shall be considered in respect of any variations in statutory levies arising subsequently since the base figures do not exist in the order/ contract.
- e) It is clarified that Bank charges to be incurred for opening, amending LCs, Demand Drafts are excluded while carrying out evaluation of Bids to determine L1 Supplier.